关于做好高新技术发展及产业化领域国家科技计划

2013年备选项目征集工作的通知

教技司[2012]97号

部属有关高校：

2013年高新技术发展及产业化领域国家科技计划（863计划、支撑计划）备选项目征集指南已于4月初正式发布（详见科技部网站通知公告栏http://www.most.gov.cn）。鉴于今年项目征集和遴选工作时间紧、任务重、难度大，现就通过教育部科技司推荐备选项目的有关事项通知如下：

一、推荐的基本要求
1.项目名称请严格按照指南标题填写，其中，除材料、交通和现代服务业3个领域按照二级标题的研究方向进行申报外，其他4个领域均按照三级标题的研究方向进行申报。

2.每校每个项目限报一项，每个项目只能通过一个推荐主体申报，每位项目负责人限申报一项。

3.鉴于今年备选项目征集总量较去年大幅减少，各校应结合本校优势，加强联合申报和产学研用结合，所推荐的项目应具备较好  的成熟度和可行性，重在提高所推荐项目的入库率。在通过我司进行推荐的渠道外，应积极争取通过地方和相关部门进行推荐。
二、程序安排

4.拟通过我司推荐的项目，请各校于4月25日（周三）前，将附有推荐项目排序清单的学校推荐函（附件1）传真至我司高新处；同时将推荐项目信息表（附件2）和项目申报书电子版一并发送至我司高新处邮箱（邮件主题为“学校名称”）。涉密项目请按保密要求办理。

5.我司在汇总各校推荐项目基础上，根据科技部最终分配我部的推荐名额，于5月5日（周六）前，提出具体调整建议和推荐意见，并通过邮件反馈至各校科技处。在此期间，将视具体情况采取适当方式对部分项目进行凝练、整合或评审。

6.各校请按照调整建议和推荐意见，根据科技部公布的申报流程要求（拟于4月下旬发布，请关注科技部门户网站），于5月15日前，完成网上申报，并将学校正式推荐函和项目申报书按要求报送我司高新处，逾期不予受理。
三、名额及分配

7.科技部对今年项目征集仍按照分主体限额（各部门和地方推荐名额尚未明确）推荐的方式，我司也将采取分校限额推荐的方式进行项目征集。

8.根据2012年各校通过我司所推项目入库情况，我司初步确定了今年各校推荐项目的控制数（附件3），具体推荐到科技部的项目数量和清单将以科技部分配我部的推荐名额和所推项目的成熟度、可行性等因素予以确定。

请各校根据以上要求，认真做好今年项目的组织推荐工作。
本通知和相关附件的电子版请从教育部科技司网站的通知公告栏中查询、下载（http://www.dost.moe.edu.cn）。

联系人：赵春晓、舒华

电 话：010-****    传 真：010-***
邮 箱：***@moe.edu.cn

地 址：北京西单大木仓胡同37号教育部科技司高新处（100816）
附件：1.学校推荐函（模板）
2.推荐项目信息表（格式）

3.推荐名额
教育部科技司

2012年4月17日

附件3：推荐名额

	学校名称
	名额

	南京大学
	2

附件1：学校推荐函（模板）

教育部科技司：

根据你司《关于做好高新技术发展及产业化领域国家科技计划2013年备选项目征集工作的通知》的要求，我校在认真组织的基础上，经遴选，共推荐    项作为我校2013年正式推荐的备选项目，项目数量严格控制在我校推荐名额范围内。

现将推荐项目清单及排序报送你司。

附件：XX大学推荐项目清单及排序
XX大学（加盖公章）

2012年4月   日

附：XX大学推荐项目清单及排序
	排序
	领域
	类别
	项目名称
	项目负责人

	1

	2

	……

附件2：推荐项目信息表
	排序
	申报单位
	所属领域
	推荐类别
	一级标题
	二级标题
	三级标题
	项目简介
	负责人
	参与单位
	申请专项经费（万元）
	手机1
	邮箱1
	联系人
	手机2
	邮箱2

注：1. 请使用Excel文件格式报送，文件名称统一用学校名称；

2. 各字段报送说明与要求（未按照要求填报的，将退回重填，影响报送时间自行负责）：

（1）排序：与学校推荐函中排序清单顺序一致，例如：1、2；

（2）申报单位：填写学校名称，例如：清华大学；

（3）所属领域：按照七个领域1能源、2信息、3制造、4材料、5交通、6导航、7服务填写，例如：1能源；

（4）推荐类别：863计划、科技支撑，例如：863计划；

（5）一级标题、二级标题、三级标题：按照指南方向与内容各级标题填写，例如：能源领域，一级标题为1.智能电网，二级标题为1.1风光水气多种能源发电联合运行控制关键技术及示范，三级标题是1.1.1风光水气多种能源发电联合运行控制关键技术及示范；
（6）项目简介：300字左右，主要为研究内容和预期目标；
（7）参与单位：参与项目研究的高校、研究院所或企业名称
（8）申请专项经费（万元）：不得超过指南中的限额，例如：1000；

（9）手机1：填写项目负责人的手机，例如：13912345678；

（10）邮箱1：填写项目负责人的电子邮箱，例如：gxc6733@moe.edu.cn；

（11）联系人：填写学校科技管理部门负责该项工作的人员姓名，例如：张三；

（12）手机2：填写联系人的手机号码，例如：13712345678；

（13）邮箱2：填写联系人的办公电子邮箱，例如：gxc6733@moe.edu.cn。
PAGE
2